

Pressemelding
Hamar kommune
31. august 2020

Hamar kommune stenger skoler hele uka

Mandag morgen var det rapportert 8 nye tilfeller av koronasmitte i Hamar, til sammen 18. Hamar kommune innfører ytterligere tiltak for å begrense videre smitte.

Kriseledelsen i Hamar kommune var samlet mandag morgen, og kommunedirektør Christl Kvam har besluttet å øke nivået på smitteverntiltak.

I morges ble Ridabu skole stengt og innførte digital hjemmeundervisning for alle trinn.

Gjeldende tiltak for de øvrige skolene og alle barnehager videreføres for hele inneværende uke. Det betyr digital hjemmeskole for 5. - 10. trinn, mens småskolen og barnehagene har høynet nivå på smitteverntiltak.

Alle fritidsaktiviteter for barn og unge holdes stengt

Nedstenging av fritidsaktiviteter for barn og unge i Hamar utvides til å gjelde en uke. Det presiseres at dette gjelder breddeidrett, ikke elite.

En konsekvens av smitteutbruddet er også at treningsentre, svømmehall og aktivitetsparker (lekeland, trampolinepark, klatrepark) også må holde stengt til og med søndag 6. september.

Max 20 personer på arrangement

Anbefalingen fra nasjonale helsemyndigheter er at max 200 personer kan være samlet til arrangement på offentlig sted. For private samlinger er grensen 20 personer.

- Fordi vi har et lokalt utbrudd og må gjøre alt vi kan for å stoppe det, har Hamar kommune tatt en beslutning om å forby arrangementer med mer enn 20 personer, både på privat og offentlig sted, opplyser kommunedirektør Christl Kvam. - Dette gjelder konserter, kino og teater samt sammenkomster i privat regi. Serveringssteder holder åpent som vanlig, med gjeldende smittevernregler.

Restriksjonene gjelder i første omgang til og med søndag 6. september. Beslutningen er tatt i samråd med kommuneoverlegen.

- Det er beklagelig at konfirmasjoner og andre familiearrangementer blir rammet, men vi er nødt til å begrense antall kontaktpunkter. Jeg beklager at vi må gå til dette skritt nå, men ber om at dette følges, sier Kvam.

Kommunedirektøren oppfordrer også innbyggerne i Hamar til å ta hensyn i forhold til reiser andre steder i landet.

Besøksforbud på sykehjem fortsetter

Førrige uke ble det på ny innført besøksforbud på sykehjem i Hamar. Dette videreføres.

Kontaktperson:
Kommunedirektør Christl Kvam, mob. 909 88 440